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PARETHENIE

Kjo liber, sipas titullit, permban kendimet e
te krémteve kryesore te palevizura te dymbe-
dhjete maajve. Ne keté shtuam te dy Kanunet e
Shen Marise, Lutesoren dhe Dieloren, domethene
Troparet e te Tete Tingejve me Apostujte dhe
Ungijijte, ge kendohen ne te Dielat e zakonta te
motit. Pothua te gjithe Troparet jane artuar pas
rithmeve dhe melodive Bizantine. Perkthimin e
kemi bere lirisht, pas kuptimit edhe jo fjale pas
fiale, nga Gergishtja me perjashtimin e kendi-
meve te Shen Kozmajt te Beratit, te cilat i para-
frazuam nga versioni Shqip i Krye-Hiresise Tij,
Imzét Kristofér Kisi, Kryepeshkopit te Shqiperi-
se. Nje pjese e madhe e ketyre Tropareve boto-
hen ket per heren e pare. Qe te gjitha kendimet,
ge jane botuar mé pare, dalin tani ne drite te re-
viztara. Falenderojme te gjithe pajtimtaret, qe
na perkrahne me ndihma te parepaguara, dhe
vecanerisht Federaten “Vatra” me Deget e saj,
te cilat mblothne mé teper se gjysmen e sumes to-
tale te nevéjshime per kujtimin e Faik Konitzes,
lerénjesit te gjuhes Shaipe dhe campionit te inde-
pendences kombetare.
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